議案第５１号

1

議案第５１号

福岡市音楽・演劇練習場条例の一部を改正する条例案

　上記の議案を提出する。

平成２７年２月２４日

福岡市長　髙　　島　　宗 一 郎

理由

　この条例案を提出したのは，市民の文化交流を促進し，もって市民文化及び地域のコミュ

ニティ活動の振興に寄与するため，東区千早地区に音楽・演劇練習場を設置する必要がある

による。

福岡市音楽・演劇練習場条例の一部を改正する条例

　福岡市音楽・演劇練習場条例（平成３年福岡市条例第３６号）の一部を次のように改正する。

　第１条の表に次のように加える。

　第２条を次のように改める。

　（施設）

第２条　練習場にそれぞれ次に掲げる施設を置く。

　⑴　福岡市千代音楽・演劇練習場　練習室，楽器庫，大道具室その他の施設

　⑵　福岡市祇園音楽・演劇練習場　練習室

　⑶　福岡市大橋音楽・演劇練習場　練習室，楽器庫，大道具室その他の施設

　⑷　福岡市千早音楽・演劇練習場　練習室，楽器庫その他の施設

　第６条第１項中「及び別表第２」を「から別表第３まで」に改める。

　別表第１備考第４項中「徴する」を「徴収する」に改める。

　別表第２に次のように加え，同表を別表第３とする。

福岡市千早音楽・演劇練習場 福岡市東区千早四丁目

福岡市千早音楽・演劇練習場 楽 器 庫 １日 ２２０

議案第５１号

2

　別表第１の次に次の１表を加える。

別表第２

　備考

１　施設利用者が入場者から入場料を徴収する場合の使用料の額は，この表の金額の１０

割増とする。

２　利用時間を超過して利用した場合の使用料の額は，規則で定める。

３　施設の付属設備及びその他の設備の使用料の額は，規則で定める。

４　第９条第１項又は第２項の規定により施設利用者が特別の設備をした場合において，

電気，水道又はガスを使用したときには，それぞれの料金の実費相当額を徴収するこ

とができる。

　　　附　則

　（施行期日）

１　この条例は，平成２７年４月１日から施行する。

　（供用開始日）

２　この条例の施行にかかわらず，福岡市千早音楽・演劇練習場の供用は，規則で定める日

から開始する。

練　習　室　使　用　料

区　　　　分

午前９

時から

午後零

時３０分

まで

午後１

時から

午後３

時３０分

まで

午後４

時から

午後６

時３０分

まで

午後７

時から

午後１０

時３０分

まで

午前９

時から

午後３

時３０分

まで

午前９

時から

午後６

時３０分

まで

午後１

時から

午後６

時３０分

まで

午後１

時から

午後１０

時３０分

まで

午後４

時から

午後１０

時３０分

まで

午前９

時から

午後１０

時３０分

まで

福岡市

千早音

楽・演

劇練習

場

大 練 習 室
円

５，５００
円

５，７００
円

５，７００
円

１０，０００
円

１０，７００
円

１５，７００
円

１０，９００
円

１９，８００
円

１５，０００
円

２４，２００

中 練 習 室 １，８００ ２，０００ ２，０００ ３，４００ ３，７００ ５，３００ ３，７００ ６，８００ ５，２００ ８，３００

小 練 習 室

１から４まで
６２０ ６６０ ６６０ １，１００ １，２００ １，８００ １，２００ ２，２００ １，７００ ２，７００